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Ärende: Anmärkning gällande förslaget till delgeneralplanen för skärgården och kusten i 

Sibbo kommun. 

Hänvisning: Kommunstyrelsens kungörelse 

 

Sibbo Naturskyddare- Sipoon Luonnonsuojelijat rf. har bekantat sig med förslaget till 

delgeneralplanen för skärgården och kusten i Sibbo kommun och vill i detta skede av 

planeringsprocessen anmärka om följande:  

 

ALLMÄNT  

 

Det har skett en hel del förbättringar i planeförslaget jämfört med planeutkastet från 

2008. Skyddsbeteckningen för ett stort antal små öar och skär har t.ex. korrigerats så 

att de bättre stämmer överens med bl.a. landskapsplanen (2007) och den reella 

situationen; för många små öar och skär har planbeteckningarna MY och luo i utkastet 

ersatts av (i de aktuella fallen) betydligt bättre beteckningarna SL och s-1. 

 

Föreningen efterlyste noggrannare inventeringar av naturvärdena (t.ex. 

undervattennaturen, geologi, värdefulla naturtyper) på planeområdet i sitt utlåtande 

om planeutkastet. Behovet av dessa inventeringar är fortfarande aktuellt, och kunde 

omfatta även tidigare strandplanerade områden.  

 

I samband med arbetet med den andra etapplandskapsplanen för Östra Nyland har 

Östra Nylands förbund samlat ihop ett digert material av publikationer och 

inventeringar gällande natur och miljö i Östnyland (2008-2010). För att fastställa 

områden och objekt med naturvärden på landskapsnivå (MALU) har också en del nya 

naturinventeringar gjorts, bl. a. i södra Sibbo vid kusten och i skärgården. Dessa 

inventeringar är inte heltäckande (t.ex. saknas uppgifter för ett stort antal mindre öar), 

men Sibbo Naturskyddare - Sipoon Luonnonsuojelijat r.f. anser att man bör uppdatera 

planbeteckningarna i delgeneralplanen för skärgården och kusten med uppgifterna om 

värdefulla naturobjekt på landskapsnivå vilka Östra Nylands förbund fastställt 

(MALU Loppuraportti 2010), se nedan.  

  

 

PLANFÖRSLAGET  

 

Naturvärden 

 

I delgeneralplaneförslaget har man inte betecknat större enheter med värdefull natur, 

trots att en sådan beteckning finns redan på delgeneralplanen för skärgården 1978. En 

dylik beteckning kunde enligt behov också inkludera värdefulla naturlandskaps- och 

naturområden på tidigare strandplanerade områden. Beteckningen skulle också gynna 

naturtyperna på havsbottnen, vilkas biologiska mångformighet ofta är stor på grunda 

vatten mellan och runt öar i grupp.   
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Med hänvisning till (bl.a.) MALU-rapporten anser Sibbo Naturskyddare – Sipoon 

Luonnonsuojelijat r.f. på att planbeteckningen för Gräsören (M-1, luo 14) ändras till  

MY, luo 14. Korrekt beteckning för Abborrholmen  (M-1) skulle vara MY.  

 

Ur MALU-rapporten framkommer också att en del (nya) planbeteckningar (M, M-1) 

på Söderkullalandet (inre delen), på Norrkullalandet (på Finnörnsudden och 

Mossagrundsholmen) och på Bärholmen kan vara i behov korrigering. 

  

Sibbo Naturskyddare - Sipoon Luonnonsuojelijat r.f. anser fortfarande, att M-

beteckningar är överflödiga i skärgården. Öarna i Sibbo skärgård är inte särskilt stora, 

och näringarna har förändrats. M-1 är en bättre beteckning också på Simsalö och Kitö, 

trots att avståndet från vattnet kan vara över ett visst antal meter.  

 

Geologiska objekt 

 

Inventeringen av skärgårdens värdefulla geologiska objekt saknas fortfarande och de 

uppgifter som finns är bristfälliga. Också bland de kända geologiska objekten finns på 

planområdet sådana som inte omfattas av luo- eller SL- beteckning, men som är 

lämpliga som skyddsobjekt, t.ex. Hemisnäsets fornstrandsformation. 

 

Inom planeområdet finns också t.ex. enorma flyttblock och fornstränder. 

Klapperstensfältet (pirunpelto) i norra delen av Löparö är felaktigt utmärkt som en 

forngrav trots att det uppenbart är fråga om en fornstrand. Ett område öster om 

klapperstensfältet med en känd flyttblockssamling med grottor mellan blocken har inte 

alls beaktats i planen. Långörens norra del är betecknad som ett skyddsobjekt, men ur 

planebeskrivningen framgår inte om man känner till att det är fråga om en ås.   

 

Behov av grönförbindelse. 

 

I planeutkastet har man satt in tre grönförbindelser. Den mellersta grönförbindelsen 

verkar dock vara inritad på en något avvikande plats i jämförelse med t ex 

genralplanen för Sibbo kommun. 

  

 Sibboviken 

 

Sibbo Naturskyddare- Sipoon Luonnonsuojelijat rf. påminner igen om att Sibboviken 

och dess omgivning är ett nationellt värdefullt kultur- och landskapsområde. I 

landskapsplanen har Sibboviken beteckningen S (skyddsområde). Såväl landskap som 

miljö vid vikens stränder bör sparas också för framtiden vilket bör tryggas genom 

tillräckliga skyddsbeteckningar även i delgeneralplanen för skärgården och kusten. 

Storskalig (turist)verksamhet i området är inte lämplig med hänvisning till miljö- och 

landskapsvärdena. 

 

Löparö sund 

 

Liksom Sibboviken har man gällande Löparö sund i förslaget till delgeneralplan 

”glömt bort” att området är miljö- och landskapsmässigt värdefullt (och är betecknat 

med S i landskapsplanen). Sibbo Naturskyddare - Sipoon Luonnonsuojelijat r.f. anser, 

att man även här bör skydda värdena med ändamålsenliga planebeteckningar. 
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 Bestämmelser om vattentjänster 

  

Sibbo Naturskyddare - Sipoon Luonnonsuojelijat r.f. betonar fortfarande betydelsen 

av att förbjuda anläggandet av vattenklosett i alla fritidshus på strandområden som 

inte kan anslutas till allmänt avloppsnät och anser att planebestämmelsen bör 

preciseras på denna punkt. Anläggandet av vattenklosett i fritidshus är förbjudet i de 

flesta stranddetaljplaner och ingår oftast som ett tillståndsvillkor i undantagsbeslut, 

och i övriga östnyländska kommuner ingår samma förbud i också delgeneralplaner för 

skärgårdsområden (forna Pernå, Strömfors).  

 

Eftersom strandområdena är mycket tätt bebyggda i Sibbo skärgård och tomterna 

oftast är små, är det ohållbart att tillåta byggandet av vattenklosett i fritidshus med 

vägförbindelse.  
 

Planbeskrivningen 

 

I planbeskrivningens kapitel 3.2.4. ”Fauna” saknas skräntärnan vars viktiga 

häckningsplats finns i närheten av Söderskär.  

 

Fel på kartan 

 

Från kartan saknas fortfarande öarna Gadden (S på landskapsplanen för Östra Nyland) 

och Fjärdholmen söder om Löparö kanal och öster om Skata Ledholmen.   

 

 Fel i bakgrundsmaterialet. 

 

Det finns fortfarande några tryckfel i fastighetsförteckningen (Bilaga 5, I planen 

anvisade byggnadskulturhistoriska kulturhistoriska objekt) vilka bör rättas: Villa 

Vårvik (objekt 3106), Måsvik (objekt 3109) och Kråkö, Kråkör (2907, 2906). 
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